Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

03-07-2022
F.08/21/147
NL:TZ:0000202333:F001
05-10-2021

mr. A.E. Zweers
mr J. Engels

De besloten vennootschap Bakkerij Olsman B.V. handelende onder de naam 16-11-2021
Stadsbakkerij Olsman 1
Gegevens onderneming

Bakkerij Olsman B.V. is ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 16-11-2021
Koophandel onder nummer 74488279 en gevestigd en kantoorhoudende te 1

7772 AA Hardenberg aan de Voorstraat 15. De onderneming is opgericht op 3

april 2019.

Activiteiten onderneming

De failliet heeft zich met name bezig gehouden met het vervaardigen van 16-11-2021
brood en vers banketbakkerswerk. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omazet Winst en verlies

€ 149.612,00

Balanstotaal

€-17.909,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62fcd888-ce25-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e5443b86-5ea9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarstukken aangetroffen, waarbij tevens geen jaarstukken zijn 16-11-2021
gedeponeerd. Van de boekhouder mocht de curator alleen een tussentijdse 1
verlies- en winstrekening ontvangen, opgesteld teneinde te trachten een

lening te verkrijgen. De boekhouder heeft medio 2021 de werkzaamheden

dienen te staken in verband met onbetaalde nota's. Getracht wordt om in de

komende verslagperiode meer duidelijkheid en inzicht te verkrijgen in de

administratie. In een volgend verslag komt de curator hierop terug.

De curator heeft financiele bescheiden mogen ontvangen, maar er zijn veel 14-03-2022
onduidelijkheden. De curator is nog doende om in overleg met de enig 2
bestuurder meer duidelijkheid te verkrijgen. In een volgend verslag komt de

curator hierop terug.

De enig bestuurder heeft de nodige stukken aangeleverd, maar in verband 03-07-2022
met het feit dat de onderneming enkele maanden voor het toeslaan van de 3
coronacrisis, derhalve nog niet lang, van start is gegaan is er nog weinig

voorafgaand aan het failissement door een boekhouder c.q. accountant

verwerkt. Hierdoor kon niet op alle fronten een actueel inzicht in de cijfers

worden verkregen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 16-11-2021

Toelichting .
Volgens opgave door de feitelijk bestuurder zou er op het moment van het
faillissement niemand in dienst van de gefailleerde vennootschap zijn. In
september 2021 zou het laatste dienstverband zijn geéindigd. Uit de stukken
blijkt dat er in 2021 drie medewerkers in dienst zijn geweest, waarbij het
dienstverband van de overige twee begin 2021 is geéindigd. Aan UWV is
hieromtrent informatie verschaft en heeft een en ander in behandeling. In een
volgend verslag komt de curator hierop terug.



Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Vooralsnog zijn er nog geen baten.

€0,00

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is inventaris verkocht. Dit mede op verzoek van
een rechthebbende met eigendomsvoorbehoud tegen een boedelbijdrage. De
inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 14.520,00 inclusief BTW. Een
bedrag ad € 8.470,00 inclusief BTW is ten goede gekomen aan de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud. Het restant ad € 6.050,00 is aan
de boedel ten goede gekomen, zijnde een bedrag ad € 2.420,00 inclusief BTW
in verband met namens de boedel verkochte inventaris en een bedrag ad €
3.630,00 inclusief BTW als boedelbijdrage in verband met verkoop namens de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud.

€0,00

Toelichting

Na voldoening deel kosten failissement bedraagt het saldo thans nihil.

Verslagperiode
van

5-10-2021

t/m

16-11-2021

van

13-3-2022

t/m

3-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

33 uur 24 min

15 uur 42 min

3 uur 48 min

52 uur 54 min

16-11-2021

1
14-03-2022
2
03-07-2022
3
16-11-2021

1
03-07-2022
3



Toelichting bestede uren

De uren in de afgelopen verslagperiode zijn met name gemaakt in verband met 14-03-2022
verkoop van de inventaris van de failliet. 2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is de besloten vennootschap 16-11-2021
L.J.R. Olsman Beheer B.V., gevestigd en kantoorhoudende te Hardenberg, 1
waarbij haar enig aandeelhouder en bestuurder is de heer L.J.R. Olsman,

wonende te Hardenberg.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen. 16-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

Er is een schadeverzekering aangetroffen en een verzuim- 16-11-2021
/inkomensverzekering. 1

1.4 Huur

Er is sprake van huur van een pand aan het adres Voorstraat 15 te 7772 AA 16-11-2021
Hardenberg tegen een huurprijs ad € 3.400,00 per maand inclusief € 656,25 1

BTW. De verhuurder heeft de huur opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave aan de zijde van de feitelijk bestuurder, voornoemde heer 16-11-2021
Olsman, zou na de start in 2019 in eerste instantie een goede Kerst zijn 1
gedraaid, maar zou door de komst van Corona enige maanden later de omzet

relevant zijn gedaald. Dit, in samenhang met het feit dat in 2020 met name

door Corona er nog geen vaste klantenbestand was opgebouwd, maar wel

sprake zou zijn geweest van investering in het pand, terwijl er vooralsnog

geen althans een onvoldoende buffer was opgebouwd. Dit maakte het niet

meer mogelijk om alle vaste lasten te voldoen. Daarop hebben derden het

failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-11-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Volgens opgave door de feitelijk bestuurder waren er op het moment van het 16-11-2021
faillissement geen personeelsleden meer in dienst. Wel is aan UWV informatie 1
verschaft in verband met mogelijke rechten van ex-werknemers. Opgemerkt

wordt de failliet is veroordeeld om aan een ex-werknemer een bedrag te

voldoen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 16-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen 16-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop inventaris € 14.520,00 € 3.630,00

totaal € 14.520,00 € 3.630,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van bedrijfsmiddelen bestaande uit inventaris ten behoeve van
een winkel, een klein kantoortje, kantine en een bakkerij. Er was enige tijd
onduidelijkheid omtrent rechten van derden op deze bedrijffsmiddelen. Er is
sprake van een eigendomsvoorbehoud op een groot deel van de
bedrijffsmiddelen, een pandrecht voor een relatief gering bedrag en een
bodemvoorrecht. De curator is doende om te komen tot verkoop van de
bedrijfsmiddelen in overleg en instemming rechthebbenden.

In de afgelopen verslagperiode is inventaris verkocht. Dit mede op verzoek van
een rechthebbende met eigendomsvoorbehoud tegen een boedelbijdrage. De
inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 14.520,00 inclusief BTW. Een
bedrag ad € 8.470,00 inclusief BTW is ten goede gekomen aan de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud. Het restant ad € 6.050,00 is aan
de boedel ten goede gekomen, zijnde een bedrag ad € 2.420,00 inclusief BTW
in verband met namens de boedel verkochte inventaris en een bedrag ad €
3.630,00 inclusief BTW als boedelbijdrage in verband met verkoop namens de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht aan de zijde van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is doende om in overleg en instemming van de rechthebbenden
tegen vergoeding te komen tot verkoop van de bedrijfsmiddelen. In het
volgend verslag komt de curator hierop terug.

De werkzaamheden betreffende verkoop inventaris zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is enige voorraad met geringe houdbaarheid aangetroffen, zij het zonder de
nodige waarde. De curator heeft een en ander afgevoerd naar de stort ter
voorkoming van ongedierte.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-11-2021

1

14-03-2022
2

16-11-2021
1

16-11-2021

1

14-03-2022
2

16-11-2021

1

16-11-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Leverantie brood en diversen € 109,00

totaal € 109,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie zou sprake zijn van 1 debiteur die € 109,00 dient te 16-11-2021
voldoen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Getracht wordt om het bedrag ad € 109,00 te incasseren. In een volgend 16-11-2021
verslag komt de curator hierop terug. 1

De curator heeft tevergeefs getracht om het bedrag ad € 109,00 te incasseren, 14-03-2022
maar acht verdere werkzaamheden niet opportuun in deze. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€11,16 16-11-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is volgens opgave door de feitelijk bestuurder sprake van een tweetal
ondernemersrekeningen. Op de ene rekening met rekeningnummer
0860645371 van de ABN-Amro is sprake van een positief saldo groot € 6,40.
Op de andere rekening van ABN-Amro met nummer 0875108512 is sprake van
een negatief saldo groot € 17,56. Na toepassing van het verrekeningsrecht
van de bank resteert een vordering van de bank op de boedel groot € 11,16.
De bank boekt dit bedrag af.



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leasecontract betreffende een auto, merk Renault, type
Traffic met kenteken V-198-NV. He+t is nog onduidelijk of en in hoeverre met
het financial leasecontract nog enig bedrag aan de boedel zal toekomen. In
het volgende verslag komt de curator hierop terug.

De auto is terug bij de leasemaatschappij. Er komt in deze geen bedrag meer
toe aan de boedel.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Er heeft zich een pandhouder gemeld met een pandrecht op bedrijfsmiddelen,
zij het met een beperkte vordering van circa € 350,00. Er is echter tevens
sprake van een eigendomsvoorbehoud en een bodemvoorrecht van de fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De failliet heeft het grootste deel van de bedrijfsmiddelen gekocht onder een
eigendomsvoorbehoud, zij het dat slechts een deel van de koopprijs is
voldaan. In overleg en tegen een vergoeding wordt getracht tot verkoop van
de bedrijfsmiddelen te komen. In een volgend verslag komt de curator hierop
terug.

In de afgelopen verslagperiode is inventaris verkocht. Dit mede op verzoek van
een rechthebbende met eigendomsvoorbehoud tegen een boedelbijdrage. De
inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 14.520,00 inclusief BTW. Een
bedrag ad € 8.470,00 inclusief BTW is ten goede gekomen aan de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud. Het restant ad € 6.050,00 is aan
de boedel ten goede gekomen, zijnde een bedrag ad € 2.420,00 inclusief BTW
in verband met namens de boedel verkochte inventaris en een bedrag ad €
3.630,00 inclusief BTW als boedelbijdrage in verband met verkoop namens de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten aangetroffen.

16-11-2021

1

14-03-2022
2

16-11-2021

1

16-11-2021
1

14-03-2022
2

16-11-2021

1

16-11-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

L 16-11-2021
Toelichting 1
Overleg is gaande hieromtrent. In een volgend verslag komt de curator hierop
terug.
€ 3.630,00 14-03-2022

2

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is inventaris verkocht. Dit mede op verzoek van
een rechthebbende met eigendomsvoorbehoud tegen een boedelbijdrage. De
inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 14.520,00 inclusief BTW. Een
bedrag ad € 8.470,00 inclusief BTW is ten goede gekomen aan de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud. Het restant ad € 6.050,00 is aan
de boedel ten goede gekomen, zijnde een bedrag ad € 2.420,00 inclusief BTW
in verband met namens de boedel verkochte inventaris en een bedrag ad €
3.630,00 inclusief BTW als boedelbijdrage in verband met verkoop namens de
rechthebbende met eigendomsvoorbehoud.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing .

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

In onderzoek.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

16-11-2021
1

16-11-2021
1

16-11-2021
1

16-11-2021

1

16-11-2021

1

16-11-2021

1

16-11-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator is vooralsnog niet gebleken dat de failliet de boekhouding op orde 16-11-2021
heeft (gehad). Hieromtrent zijn de nodige vragen gesteld aan de feitelijk 1
bestuurder om een groter inzicht te verkrijgen. In een volgend verslag komt de

curator hierop terug.

De curator heeft financiele bescheiden mogen ontvangen, maar er zijn veel 14-03-2022
onduidelijkheden. De curator is nog doende om in overleg met de enig 2
bestuurder meer duidelijkheid te verkrijgen. In een volgend verslag komt de

curator hierop terug.

De enig bestuurder heeft de nodige stukken aangeleverd, maar in verband 03-07-2022
met het feit dat de onderneming enkele maanden voor het toeslaan van de 3
coronacrisis, derhalve nog niet lang, van start is gegaan is er nog weinig

voorafgaand aan het failissement door een boekhouder c.q. accountant

verwerkt. Hierdoor kon niet op alle fronten een actueel inzicht in de cijfers

worden verkregen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Van depot is geen sprake (geweest). 16-11-2021

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-11-2021
Toelichting
1
Is in onderzoek.
Nee 03-07-2022
3

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Er zijn met betrekking tot de boekhouding de nodige onduidelijkheden. Dit lijkt
mede te zijn veroorzaakt door gebrek aan middelen om de boekhouding op
goede wijze te voeren. In verband hiermee zijn de nodige vragen gesteld. In
een volgend verslag komt de curator hierop terug.

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft financiele bescheiden mogen ontvangen, maar er zijn veel
onduidelijkheden. De curator is nog doende om in overleg met de enig
bestuurder meer duidelijkheid te verkrijgen. In een volgend verslag komt de
curator hierop terug.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

I Werkzamheden zij afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

I Werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog onbekend

16-11-2021
EE
14-03-2022
[ 2
03-07-2022
EEB
16-11-2021
EE
03-07-2022
mE3
16-11-2021
E1
03-07-2022
mE3
16-11-2021
EE



€0,00 03-07-2022

3
Toelichting
Geen sprake van boedelvorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 11.446,00 16-11-2021
1
Toelichting
Het betreft omzetbelasting 2020 en de eerste twee kwartalen van 2021,
alsmede loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.
€ 33.212,00 14-03-2022
2
8.3 Pref. vord. UWV
16-11-2021
Toelichting
1
Vooralsnog geen vordering c.q. niet ingediend.
€9.412,30 14-03-2022
2
8.4 Andere pref. crediteuren
16-11-2021
Toelichting
1
Vooralsnog niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24 16-11-2021
1
28 14-03-2022
2
I 33 03-07-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 107.788,79

€119.881,63

€133.813,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel (gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curatoris doende de crediteuren te inventariseren.

De curator heeft de werkzaamheden met betrekking tot de crediteuren
afgerond.

16-11-2021
EEI
14-03-2022
EEZ
03-07-2022
EE3
16-11-2021
EEI
03-07-2022
EEB
16-11-2021
EEl
03-07-2022
EEB



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-11-2021

1

16-11-2021

1

16-11-2021
1

16-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortgaan met afronding verkoop bedrijfsmiddelen. Bezien wordt of
incassering vordering debiteur mogelijk en opportuun is. Daarnaast wordt
gekeken of de leaseovereenkomst nog enige opbrengst met zich meebrengt.
Analyse en nader onderzoek boekhouding en onbehoorlijk bestuur.

Met name zal nog worden bezien of meer duidelijkheid kan worden verkregen
met betrekking tot de boekhouding.

De werkzaamheden zijn afgerond, waarbij wordt verwezen naar de
algemene gegevens. In verband hiermee verzoekt de curator om de
rechtbank het failissement op te heffen wegens de toestand van de boedel
(gebrek aan baten).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

De curator verzoekt om opheffing van het faillissement, zodat mogelijk
hiervan in de komende maanden sprake van zal zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Zie punt 7.1.

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

16-11-2021
EE
14-03-2022
X 2
03-07-2022
mE3
16-11-2021
EE
03-07-2022
EE3
16-11-2021
mE1
14-03-2022
EEZ
03-07-2022
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


